
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение средняя 

  школа с. Талицкий Чамлык Добринского муниципального района Липецкой области. 

 

П Р И К А З 

От 10. 04.  2025                                                          №_48 

 

  Об организации  круглосуточного палаточного  оздоровительного лагеря, об 

утверждении штатного и списочного  кадрового состава лагеря, утверждении режима 

дня, графика работы воспитателей, зачислении обучающихся. 

с. Талицкий Чамлык 

   Во исполнение Постановления главы администрации Добринского муниципального района 

от 17.02.2025 г. № 103 «Об организации  отдыха,   оздоровления и занятости  детей и 

подростков в каникулярные периоды 2025 года»,  на основании приказа отдела образования  

№ 147  от 08.04.2025 года «Об организации  отдыха,   оздоровления и занятости  детей и 

подростков в период летних каникул 2025 г.», в  целях обеспечения отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в период летних каникул 2025 года и на основании плана 

работы отдела образования 

    Приказываю: 

 

1. В МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык открыть круглосуточные  оздоровительные  лагеря  

палаточного типа с  28 мая по 03  июня  2025 года в количестве 15 человек (база);  

филиале  МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык в с. Паршиновка  с 06  по 13.06. 2025 г. в 

количестве 15 обучающихся. 

2. Утвердить единое примерное меню на 10 дней (завтраки, обеды)  для лагерей 

палаточного типа на базе МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык в летний сезон 2025 года 

(приложение 1). 

3. Утвердить следующий режим работы палаточного лагеря: 

  

7-30 Подъем 

7-40 Утренняя зарядка 

7-55 Утренний туалет 

8-10 Уборка в палатках  

8-30 Проверка чистоты в палатках  

8-45 Утренняя линейка, построение на завтрак 

9-00 Завтрак 

9-30 Занятия по расписанию 

13-50 Построение на обед 

14-00 Обед 

14-30 Занятия по расписанию 

17-55 Построение на полдник 

18- 00 Вечерний полдник 

18-15 Развлекательная программа 

19-55 Построение на ужин 

20-00 Ужин 

20-30 Вечерняя дискотека, песни у костра 

22- 45 Подготовка ко сну, вечерний туалет 

23- 00 Отбой 

4. Назначить следующий состав работников оздоровительного лагеря МБОУ СШ                                     

с. Талицкий Чамлык: 

начальник лагеря -  Васнева Т.В.; 

физрук                   - Севостьянова Т.И.; 

кладовщик            -  Сошевская Л.В. 



 повар                    -    Бахтина Марина Васильевна 

повар                     -     Соломахина Инна Владимировна 

подсобный рабочий - Иванникова Наталья Васильевна 

рабочая по комплексному обслуживанию – Родионова Т. Л. 

Воспитатели:   Гнездилова Г. А., Тарасов В. А., Комарова Н. А., Расевич Е.И., Тонких О.А., 

Попова С. Н. 

5. Установить  следующий  график работы воспитателей:  

 

Дата Ф.И.О.      воспитателей Время работы 

28.05 Гнездилова Г.А. 8.00 -14.00 

Расевич Е.И. 14.00- 20.00 

 Попова С.Н. 20.00 – 8.00 

29.05  Тарасов В.А. 8.00 -14.00 

 Комарова Н. А. 14.00- 20.00 

Тонких О.А. 20.00 – 8.00 

30.05 Расевич Е.И. 8.00 -14.00 

Попова С.Н. 14.00- 20.00 

Гнездилова Г.А. 20.00 – 8.00 

31.05 Комарова Н.А. 8.00 -14.00 

Тонких О.А. 14.00- 20.00 

Тарасов В.А. 20.00 – 8.00 

01.06 Попова С.Н. 8.00 -14.00 

Гнездилова Г.А. 14.00- 20.00 

Расевич  Е. И. 20.00 – 8.00 

02.06 Тарасов В.А. 8.00 -14.00 

  Гнездилова Г.А. 14.00- 20.00 

 Комарова Н.А. 20.00 – 8.00 

03.06 Попова С.Н. 8.00 -14.00 

 Расевич Е.И. 14.00- 20.00 

  

6. Зачислить в лагерь палаточного типа «Контакт» следующих обучающихся: 

 

№ Ф.И.О. учащихся Класс 

1 Гамбарова Анастасия Джафаровна 10 

2 Голикова Полина Геннадьевна 10 

3 Ерохина Надежда Сергеевна  10 

4 Каширина Анна Андреевна 10 

5 Клоков Артем Альбертович 10 

6 Комарова Надежда Алексеевна  10 

7 Костомаров Дмитрий Александрович  10 

8 Макашова Анна Юрьевна 10 

9 Науменко Иван Александрович 10 

10 Нестерова Татьяна Васильевна  10 

11 Никитина Таисия Михайловна  10 

12 Попова Ульяна Вадимовна  10 

13 Ророва Ульяна Сергеевна  10 

14 Черникина Яна Андреевна  10 

15 Черников Данила Анатольевич  10 

7. На время работы оздоровительного лагеря назначить  бракеражную  комиссию в 

следующем составе:  Васнева Т.В.,  Бахтина М. В., медработник Чернева А.В.  



8. Назначить следующий состав работников палаточного лагеря филиала МБОУ СШ                          

с. Талицкий Чамлык в с. Паршиновка: 

 

Начальник лагеря –  Паршинцев Алексей Владимирович. 

Физрук  -                  Дуров Михаил Николаевич 

Воспитатели         –   Селютина Елена Васильевна, Стрельникова Елена Михайловна,                             

Паршинцева Валентина  Петровна,  Любимова Светлана Дмитриевна.                                                                        

Повар  -  Дрожжина Валентина Геннадьевна;                                                                                                                                 

Рабочая по КО  -  Шеховцова Валентина Николаевна;                                                                                          

Рабочая по КО -  Муравлева Ольга Владимировна.                                                                                                                           

9. На время работы оздоровительного лагеря назначить бракеражную комиссию в 

следующем составе:  Паршинцев А. В., Дрожжина Валентина Геннадьевна, медработник 

Паршинцева А.В. 

10.  Установить  следующий  график работы воспитателей 

 

Дата Ф.И.О.      воспитателей Время работы 

06.06  Любимова Светлана Дмитриевна.  8.00.  -14.00 

Селютина Елена Васильевна 14.00. - 20.00 

Стрельникова Елена Михайловна 20.00 - 8.00 

07.06 Паршинцева Валентина  Петровна 8.00.  - 14.00 

Любимова Светлана Дмитриевна.                                  14.00. - 20.00 

Селютина Елена Васильевна 20.00. – 8.00 

08.06 Стрельникова Елена Михайловна 8.00 - 14.00 

Паршинцева Валентина  Петровна 14.00- 20.00 

 Любимова Светлана Дмитриевна 20.00 – 8.00 

09.06 Селютина Елена Васильевна 8.00 -14.00 

  Любимова Светлана Дмитриевна                                      14.00- 20.00 

 Паршинцев Алексей Владимирович 20.00 – 8.00 

10.06 Паршинцева Валентина  Петровна 8.00 -14.00 

 Селютина Елена Васильевна                                                                 14.00- 20.00 

Дуров Михаил Никоаевич                                        20.00 – 8.00 

11.06 Стрельникова Елена Михайловна 8.00 -14.00 

 Паршинцева Валентина  Петровна 14.00- 20.00 

 Селютина Елена Васильевна                                                               20.00 – 8.00 

13.06 Любимова Светлана Дмитриевна                                                                                                                                                  8.00 -14.00 

 Стрельникова Елена Михайловна 14.00- 20.00 

 

11. Зачислить в лагерь палаточного типа «Романтика»  филиала МБОУ СШ с. Талицкий 

Чамлык в с. Паршиновка следующих обучающихся: 

 

№ Ф.И.О. класс 

1 Гнездилова Денис  Юрьевич 9 

2 Дрожжина Ника Олеговна 8 

3 Рязанцев Денис Викторович 9 

4 Ширяев Степан Юрьевич 8 

5 Яблонских Иван Павлович 8 

6  Какоткин Денис Викторович 9 

7 Калинчев Кирилл Андреевич 9 

8 Лиманский Данила Сергеевич 9 

9 Макашов Илья Валерьевич 9 



10 Рязанцев Денис Викторович 9 

11 Скальская Ева Денисовна 9 

12 Макашова Анна Юрьевна 10 

13 Науменко Иван Александрович 10 

14 Пугачев Дмитрий Викторович 8 

15 Стрельников Никита Александрович 10 

 

12. В случае неявки воспитанника в лагерь порцию отдать детям из многодетных семей. 

13. На основании приказа № 46 обеспечение вкладышами для палаток решается родителями 

или законными представителями воспитанников. 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу   от 10.04.2025 г.  № 48 

 

Штатное расписание 

палаточного школьного оздоровительного лагеря «Контакт» 

                                               на базе  МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык. 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Количество единиц Примечание 

1 Начальник 1  

2 Физрук 1  

3 Воспитатель 6  

4 Повар 2  

5 Кладовщик 1  

6 Подсобный рабочий 1  

7. Рабочая по комплексному 

обслуживанию 

1  

 ИТОГО: 13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу   от 10.04.2025 г.  № 48 

    

 

Список работников палаточного школьного оздоровительного лагеря «Контакт» 

                                               на базе  МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника должность примечание 

1  Васнева Татьяна Валентиновна начальник по штату 

2 Тарасов Вячеслав Алексеевич воспитатель по штату 

3. Севостьянова Т. И. 

 

 физрук по штату 

4 Комарова Н. А. 

 

воспитатель по графику 

5 Попова С. Н. воспитатель по штату 

6 Гнездилова Г.А. воспитатель по графику 

7 Расевич  Е. И. воспитатель по графику 

8 Тонких  О.А. воспитатель по графику 

9 Сошевская Л.В. кладовщик по штату 

10 Бахтина Марина Васильевна  повар по штату 

11 Соломахина Инна Владимировна повар по штату 

12 Родионова Татьяна Леонидовна  рабочий по КО по штату 

13 Иванникова Наталья Васильевна 

 

подсобный рабочий по штату 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 к приказу   от 10.04.2025 г.  № 48 

 

Список работников палаточного школьного оздоровительного лагеря «Романтика» 

                    на базе  филиала МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык в с. Паршиновка. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. работника должность примечание 

1 Паршинцев  А. В.  

 

начальник по штату 

2 Чиркова Светлана Сергеевна 

Чиркова  С. С. 

воспитатель по графику 

3. Дуров Михаил Николаевич  

 

 физрук по штату 

4 Науменко Марина Николаевна воспитатель по графику 

5 Жукова Ольга Викторовна воспитатель по графику  

6 Травина Галина Николаевна 

 

Травина Галина Николаевна 

воспитатель  по графику  

7 Дрожжина Валентина  Геннадьевна 

Якимова Е.Т 

Якимова Е.Т 

 

повар по штату 

8 Муравлева Ольга Владимировна 

Любимова З. В. 

 

кладовщик по штату 

9  Паршинцева Оксана Вячеславовна Рабочий по КО по штату 

10 Шеховцова Валентина  Николаевна  Подсобный рабочий по штату 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу   от 10.04.2025 г.  № 48 

  

 

Штатное расписание 

палаточного школьного оздоровительного лагеря «Романтика» 

                         на базе филиала МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык в с. Паршиновка. 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Количество единиц Примечание 

1 Начальник 1  

2 Физрук 1  

3 Воспитатель 4  

4 Повар 1  

5 Подсобный рабочий 2  

6. Рабочая по комплексному 

обслуживанию 

1  

 ИТОГО: 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


